
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту постановления 
 администрации муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области «Об утверждении Программы профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при  

осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
границах населенных пунктов муниципального образования «Карсунский 

район» Ульяновской области  на 2024 год» 
 
 

Разработчик проекта 
 
Проект решения разработан ведущим специалистом по вопросам ЖКХ 

МКУ «Управление делами» администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области Токаревым С.Г., тел. 2-38-03. 

 
Описание проекта 

 
Представленный проект постановления администрации муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области разработан с целью 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транс-
порте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 
в границах населенных пунктов муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области  на 2024 год. 

 
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан  в соответствии с Федеральным зако-

ном от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муни-
ципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разра-
ботки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы про-
филактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-
стям» Уставом муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 

Принятие постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» «Об утверждении Программы профилактики рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 



2 

пунктов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти на 2024 год» не потребует дополнительных средств из бюджета Ульянов-
ской области и муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области 

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 

 
Перед принятием проекта муниципального правового акта в течении 30 

дней проводится его общественное обсуждение. Общественные обсуждения по 
проекту Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраня-
емым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на ав-
томобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области  на 2024 год проводятся  в пе-
риод с 01.10.2023 по 01.11.2023. В случае возникновения замечаний и предло-
жений по проекту постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» «Об утверждении Программы профилактики рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 
пунктов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти  на 2024 год» просим направлять их разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 
01.10.2022 по следующему адресу электронной почты: gkhkarsun@mail.ru.     

 
Приглашение на проведение 

независимых антикоррупционных экспертиз 
 

Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «Об утверждении Программы профилактики рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муници-
пального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на 
территории муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области на 2024 год» и направлять экспертные заключения разработчику про-
екта до 17 ч. 00 мин. 01.10.2022 по следующему адресу электронной почты: 
gkhkarsun@mail.ru. 

 
 
 
Ведущий специалист по вопросам ЖКХ  
МКУ «Управления делами» администрации 
муниципального образования  
«Карсунский район»  
Ульяновской области                                                                              С.Г.Токарев 

mailto:gkhkarsun@mail.ru
mailto:gkhkarsun@mail.ru


 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

_________________                                  №________
                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

р.п. Карсун 

 
 

 

 Об утверждении Программы профилактики рисков причинения  
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении  
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 
населенных пунктов муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области на 2024 год 
 
 
 В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020             
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения 
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков при-
чинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь ста-
тьями 41, 43 Устава муниципального образования «Карсунский район», адми-
нистрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муници-
пального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном элек-
трическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 
2024 год. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 

 
 
 

Исполняющий обязанности  
Главы администрации района                                                                    Н.А.Сизов 


	1Пресс-релиз транспортный контроль
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	2постановление профилактика рисков

